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Republika Kosova
Republic of Kosova

Bazuar né Ligjin p&r Arsimin Parauniverzitar né Republikén e Kosovés Ni~04/ -032, Ligjin pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional Nr. 04/L-138,

si dhe n& Udh&zimin Administrativ t¢ MASHT Nr. 22/2013, “Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés” dhe Kushtet
dhe kriterét pér regjistrim.

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT SHPALL

KONKURS PLOTESUES

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE Nit KLASEN E DHJETE (10) TE GJIMNAZEVE DHE Ti SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2024/25

L Shkolla e mesme e larté Gjimnazi :
Gjimnazi ”Ismail Qemali” né Kamenicé pér vitin shkollor 2024/25
Shkolla Drejtimi Nr.i paraleleve | Nr.i nxénésve | Vitet e shkollimit
Sh. natyrore 2 28 3
Gjimnazi Sh.shoggérore 2 53 3
Gjithsejt Kamenicé 4 81

ShMLM ”Sejdi Kryeziu” né Rogagqicé pér vitin shkollor 2024/25

Shkolla Dresitirmi Nr.i paraleleve | Nr.inxénésve | Vitet e shkollimit
Sh. natyrore 1 21 3
Gjimnazi Sh. shogerore I 28 3
Gjithsejt Rogacicé 2 49
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Numri i nxénésve sipas planifikimit p

TAAP "Andrea Durrsaku"”
1 : Kamenicé

"Andrea Durrsaku”

Kamenice

Instalues i ngrohjes e klimatizimit-dhe

€r regjistrim n& drejtime dhe profile pér klasat e 10-ta pér vitin shkollor 2024/25

dhe komunikimit

Makineri, Prodhim ujésjellés 1 10
dhe Automekanik 1 4
Nd&rtimtari Metalpunues L {7
Instalus elektrik 1 17

Arkitekture 1 17

Tek.e informacionit Informatiks 1 0

m_ﬁo:o.s:w _

Kontabilitet

II1. Shkolla e Mesme e Larte Mikse " Sejdi Kryeziu™" Rogacicé

Numri i nxénésve sipas planifikimit pér regjistrim né drejtime dhe profile pér klasat e 10-ta pér vitin shkollor 2024725

Shkolla.e Mesme e Larte
2 Mikse "Sejdi Kryeziu"

Makineri, Prodhim dhe
Ndértimeari

Informaiiké

Trafik Rrugor




I. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e kandidatéve
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€, t& gjimnazit dhe IAAP né& vitin shkollor 2024/2025, mund té konkurrojné kandidatét, t& cilét e kané

mbaruar arsimin e obligushém dhe nuk jan& mé t& vjetér se 17 vjeg. Nxénésit t& cilét kané mbaruar klasén e 9-t& jashté Kosovés, obligohen ta béjng
nostifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim
Nxénésit pér t& konkurruar per regjistrim né klasén e 10-t&, né gjimnaze dhe IAAP, duhet t& dorézojné kéto dokumente:
* Fletéparaqitjen ( e cila merret né shkollén né t& cilén konkuron)
 Déftesén origjinale pér kryrjen e shkollés s& mesme t& ulét (6-9)
e Certifikatén e lindjes.

3. Afatii paraqitjes sé dokumenteve, vendi dhe shpallja e rezultateve

Dorézimi i dokumenteve pér konkurs né gjimnaz dhe shkolla IAAP pér vitin shkollor 2024/25, béhet mé datén 19,20 dhe 21 gusht 2024, ng
lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron t& regjistrohet duke filluar nga ora 8:00-16:00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén: 22.08.2024. Kthimi i dokumenteve pé€r nxénésit, t& cilét nuk
jan€ pranuar do t& béhet prej datés: 23.08.2024 prej orés 12:00.

Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar, ankesa parshtrohet né drejtoring e shkollés. Ankesat ne shkallén e dyté béhén né Drejtoring
Komunale t& Arsimit brenda (2) dy dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

A. Kriteret e regjistrimit
Nxénésit pé regjistrim né klasén e 10-t&, duhet t'i plotésojé kéto kritere:

® Suksesi nga shkollimj i obliguar (40%) 40 pike

* Suksesi nga Iéndét prioritare né test (20%) 20 piké

® Numri i pikéve nga testi (40%) 40 pike

Nxénési maksimalisht mund ti fitojé 100 piké

Kriteri i léndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaz éshté qé mesatarja e kétyre léndéve té jeté 4.00 (s€ pari llogartet mesatarja e léndéve Veg e
veg pér klasat ( 6-9), pastaj mesatarja e mesatareve té atyre léndéve).

* Kiriteri i [éndéve prioritare nga testi pér gjimnaz &shté minimumi 40% i pikéve nga ato 1éndg.

¢ Llogaritjen e pikéve t& suksesit béhet nga komisionet pérkatése pér regjistrimin dhe pranimin e nxénéséve né klasén dhjeté.
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